
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 
Písemná zpráva zadavatele 

 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

 
(dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

ZZVZ)) 
 
 

1. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
 
Identifikační údaje zadavatele: Technická univerzita v Liberci 

Sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 
IČ: 467 47 885 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 
 
Název veřejné zakázky:  216_Ve_HyHi_Optický extenzometr a pyrometr pro 

vysoké teploty 
Interní číslo veřejné zakázky:  18/9615/216 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Název projektu: Hybridní materiály pro hierarchické struktury. 
Registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000843 
Evidenční číslo ve VVZ:       Z2018-031127 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA JE ROZDĚLENA NA 2 ČÁSTI. 
ČÁST A 

 
Předmět veřejné zakázky: V rámci dodávky je požadován autonomní univerzální 
bezkontaktní systém pro měření deformace staticky, nebo dynamicky zatěžovaných 
vzorků pracující na principu digitální korelace obrazu. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 959 000,- Kč bez DPH 
 

2. Použitý druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní zadávací řízení 
 

3. Označení účastníků zadávacího řízení: 
 
Nabídka účastníka č. 1A 
Obchodní firma:  MCAE Systems, s.r.o. 
Sídlo:    Kuřim, Knínická 1771/6   
IČ:    60755431 
Nabídková cena:  1 390 000,- Kč bez DPH 
 
Nabídka účastníka č. 2A 
Obchodní firma:  Sobriety s.r.o. 
Sídlo:    Kuřim, Blanenská 1288/27  
IČ:    26271061 
Nabídková cena:  959 000,- Kč bez DPH 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

 
Nerelevantní 
 

5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 
výběru: 

 
Identifikační údaje vybraného účastníka: 
Obchodní firma:  Sobriety s.r.o. 
Sídlo:    Kuřim, Blanenská 1288/27  
IČ:    26271061 
         
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek hodnotící komise hodnotila podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 
6. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 
Nerelevantní. 
 

7. Důvod zrušení zadávacího řízení: 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno.  
 

8. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

 
Nerelevantní  
 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn: 

 
Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

10. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 
Nerelevantní  
 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ, pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 
Nerelevantní  
 
 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 
ČÁST B 

 
Předmět veřejné zakázky: Pyrometr pro vysoké teploty 
 
Cena sjednaná ve smlouvě: nerelevantní. 
 
 
 

12. Použitý druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní zadávací řízení 
 

13. Označení účastníků zadávacího řízení: 
 
Účastník č. 1B: 
Obchodní firma:  DSI Europe GmbH 
Sídlo:    Zeissstrasse 5, D-89264 Weissenhorn, Německo   
IČ:    HRB 16115 
Nabídková cena:  1 774 072,- Kč bez DPH 
Teplotní rozsah zařízení: neuvedeno v Krycím listu, v nabídce uvedeny 2 rozsahy: 750C  -
1800C a 600C – 1 400C 
 

14. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

 
Účastník č. 1B: 
Obchodní firma:  DSI Europe GmbH 
Sídlo:    Zeissstrasse 5, D-89264 Weissenhorn, Německo   
IČ:    HRB 16115 
 
Odůvodnění: § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. Účastník nesplnil zadávací 
podmínky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci: 

1)  Dodavatel nedodržel maximálně přípustnou nabídkovou cenu stanovenou na 
1 250 000,- Kč bez DPH, nabídková cena  činila 1 774 072,- Kč bez DPH.    

2) Nabídka byla podána v obálce bez označení NEOTVÍRAT a bez názvu zakázky. 
3) Nebyly použity dokumenty (Krycí list, smlouva) stanovené zadávací dokumentací pro 
část B, ale chybně pro část A 

4) V Krycím listě nebyl uveden technický parametr nezbytný pro hodnocení – teplotní 
rozsah zařízení 

 
15. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 

výběru: 
 
Nerelevantní. 

 
16. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 
Nerelevantní. 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

17. Důvod zrušení zadávacího řízení: 
 
§ 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ, pokud po plynutí lhůty pro podání nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel obdržel v zadávacím řízení, pro část B, nabídku jediného účastníka. Tento účastník 
byl po posouzení nabídky ze zadávacího řízení, části B, vyloučen pro nesplnění zadávacích 
podmínek. 
 

18. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

 
Nerelevantní  
 

19. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn: 

 
Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

20. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 
Nerelevantní  
 

21. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ, pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 
Nerelevantní  
 
 
V Liberci dne  4. 12. 2018    Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  
 


